CÂMARA MUNICIPAL OE

AMONTADA

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

INDICAÇÃO Nº 370/2023

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a construção da

estrada que se inicia na localidade de Tucuns, findando na CE-176 na localidade de Lagoa

Seca, reiterando o requerimento nº 357 /2022 aprovado em 02/09/2022.

JUSTIFICATIVA

Esse pedido representa os infindáveis apelos das comunidades citadas e

circunvizinhas, pois a melhoria de tráfego diminui distâncias, aproxima famílias, proprietários

de veículos e passageiros economizam, além de outros beneficias.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 26 de junho de 2023.

-, ,Ç~-~ -L: ~><;­
E FÉRREIRA DE SOUSA
VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
PROTDCOLO

Recebido em: ol b~~ 1_g/gj
servidor:- ~ Matrícula: __.. ....... ..,._ _

CÀ~ARA MUNICIPAL DE AMONTADA
( >() Aprovado ( ) Desaprovado

( ) Arquivado
Em, 3-o ~l..2Ql....J

Pre nte